[image: image1.png]

ЯРОСЛАВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОШЕХОНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    29.09. 2020                                                                                         №  590
 г. Пошехонье

О проведении на территории Пошехонского

муниципального района месячника

 Гражданской обороны, предупреждения

и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с указом Губернатора Ярославской области от 29.08.2013 года № 466 « О проведении на территории Ярославской области  месячника гражданской обороны, предупреждения и ликвидации  чрезвычайных ситуаций», Плана основных мероприятий Ярославской области по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности  и безопасности  людей на водных объектах на 2020 год, утвержденного распоряжением Губернатора Ярославской области от 30.01.2020 № 015-р « Об утверждении Плана основных мероприятий Ярославской области по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности  и безопасности  людей на водных объектах на 2020 год», руководствуясь ст.27 Устава Пошехонского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести месячник по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории  Пошехонского муниципального района с 01 по 31 октября 2020 года.

2. Утвердить план по подготовке  и проведению на территории Пошехонского  муниципального района месячника по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (приложение № 1).

3. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Сельская новь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на  первого заместителя Главы администрации  Пошехонского муниципального района  Глоба В.И.

5. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
                    Глава  Пошехонского  района                                                  Н.Н.Белов